
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی نوشته است کره شمالی در 
 حال ساخت دیوار در سمت خود در پشت مرز غیرنظامی شده 

با همسایه جنوبی اش است.
یونهاپ در گزارشــی دیروز )شــنبه؛ 26 خــرداد( به نقل از 
یک »منبع نظامی ناشــناس« نوشت، ســاخت این دیوار اخیراً و 
در بخش هایــی از عرض 2 کیلومتری از شــمالی ترین لبه ناحیه 
غیرنظامی شــده و خط تعیین مرز نظامی که شبه جزیره کره را 2 
قسمت می کند، آغاز شده است. آن طور که ایسنا نوشته است، در 

این گزارش می خوانیم که انگیزه کره شــمالی از ساخت این دیوار 
به درستی مشخص نیست. »یونهاپ« نیز اطلاعاتی درباره ارتفاع و 
عرض این دیوارها ارائه نکرده است. گفتنی است سربازان کره جنوبی 
اوایل ماه جاری میلادی )اواسط خرداد( گلوله های هشداری را بعد از 
آنکه سربازان کره شمالی با بیل و کلنگ برای مدت کوتاهی از خط 
تعیین مرز نظامی عبور کردند، شلیک کردند و خبرگزاری یونهاپ 
گمانه زنی کرد که برنامه ساخت دیوار کره شمالی احتمالا با ساخت 

این دیوار مرتبط است.

اسقف های کاتولیک آمریکا ضمن اعتراف به نقش کلیسا 
در جنایت ها علیه بومیان این کشــور از آنها عذرخواهی و 
دستورالعمل های جدیدی را برای خدمت به کاتولیک های 

بومی اتخاذ کردند.
سیاست های جدید که توسط کنفرانس اسقف های کاتولیک 
آمریکا به تصویب شده است، از رهبران کلیسا می خواهد تا جلسات 
شــنیداری را با رهبران بومی محلی تشکیل دهند، آداب و رسوم 
قبیله ای را در مراسم مقدس بگنجانند و دسترسی به دانشگاه های 

کاتولیک و سایر فرصت های آموزشی برای بومیان آمریکا  را بهبود 
بخشــند. به گزارش شــفقنا به نقل از رویترز این سند به برخی از 
جنایاتی که علیه بومیان آمریکا از سوی کلیسا صورت گرفته است 
اشــاره دارد؛ از جمله مدارس کاتولیک که برای بیش از ۱۵۰ سال 
دایر بودند و به جنایات مختلفی علیه کودکان بومی متهم هستند. 
در این ســند آمده است: »کلیســا می داند که در آسیب هایی که 
کودکان بومی تجربه کرده اند نقش داشته است. ما برای اشتباهات 

عذرخواهی می کنیم.«
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ژنرال بازنشسته صهیونیست هشدار داد
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آمریکاوروسیهناوهایخودرا

بهسمتآبهایکوباگسیلداشتند!

آسوشیتدپرس تأکید کرد

یمن، بزرگ ترین چالش نیروی دریایی آمریکا
بعد از جنگ جهانی دوم

سرویس خارجی-
فرمانده  شــامنی«،  ژنــرال»گادی  گفته  به 
بازنشسته ارتش رژیم صهیونیستی، »خسارت ها 
زیاد است و ســال ها طول می کشد این خسارات 
جبران شوند« و »نتانیاهو اســرائیل را به ورطه 

دوزخ می کشاند.«
طــی 9 ماهی که از جنگ غزه می گذرد، رســانه ها 
بیشــتر به جنایــات این رژیــم علیــه غیرنظامیان در 
غــزه پرداخته و آن طور که باید، به ضرباتی بی ســابقه 
و تاریخــی که این رژیــم در همین جنــگ از جوانان 
مسلح فلسطینی و ســایر محورهای مقاومت خورده اند، 
نپرداخته اند. مرور رسانه ها و مواضع خود صهیونیست ها 
نشان می دهد، صهیونیســت ها در میادین جنگ واقعا 
ضربات ســنگین و بی ســابقه ای خورده اند و چه بســا 
عامل حملاتشان به بیمارســتان ها، مدارس و کودکان 
فلسطینی، نوعی تلاش ذهنی برای جبران تحقیرشدگی 
و شکستشان در میادین جنگ باشد. حالا دلیل هر چه 
هست، ضعیف شدن اسرائیل از ضربات پی در پی مقاومت 
در میادین جنگ، مسئله ای جدی است و این را می توان 

از اعتراف هایی که هر روز می کنند، فهمید. 
بــه عنون مثال دیــروز تصاویر گفت و گــوی ژنرال 
بازنشســته »گادی شــامنی« بــا شــبکه ۱2 رژیــم 
صهیونیستی منتشر شد که اعتراف های مهمی می کرد. 
او گفت: »صدمات فوق العاده ای به امنیت اســرائیل در 
طول ســال های دولت نتانیاهو وارد شده است. نتانیاهو 
ارتش و کشــور را ضعیف کرد... ارتش اســرائیل و وزیر 
دفاع مقصرند اما در نهایت یک نفر مســئول است و این 
فرد نتانیاهو اســت ]که[ همچنان اســرائیل را به ورطه 
دوزخ می کشــاند. ما باید اول این موضوع را درک کنیم 
تا بتوانیم تغییــر ایجاد کنیم... معتقدم تمام فرماندهان 
عالی رتبــه زمــان هفتم اکتبــر باید به خانه هایشــان 

بروند)استعفا کنند( و...«
»یاریو اوپنهایمر«، کارشــناس و خبرنگار شناخته 
شده صهیونیســت نیز دیروز اظهارات مشــابهی را در 
تلویزیــون این رژیم مطرح کرد. او گفت »هم در ارتش، 
هم در سیاســت، هم در رسانه ها ما به آستانه فروپاشی 
رســیده ایم... هنگامی که نتانیاهو متعهد شد که مجوز 
جایگزین شــدن یک حکومت دیگــر به جای حماس را 
ندهــد، واضح بود که هرگونه دســتاورد ظاهری در این 

حوزه، به سرعت از بین رفته و بی اثر خواهد شد...« 
ایهود باراک، نخســت وزیر اســبق این رژیم نیز به 
شکســت این رژیم در نبرد با محورهای مقاومت اذعان 
کرد آنجا که گفت: »جنگ باید همین الان متوقف شود 
و باید دنبال توافقی برای بازگرداندن اســرای اسرائیلی 
و تغییر دولت بود.« او راه رســیدن به این هدف، یعنی 
توقف جنگ را هــم این طور بیان کرد: »دولت نتانیاهو 
باید فلج شود و یک میلیون نفر دست به تظاهرات زده و 

۵۰ هزار نفر هم مقابل کنست تحصن کنند.«
»ایلان پاپه«، مورخ مشــهور صهیونیست هم اذعان 
کرد مشــروعیتی برای رژیم صهیونیستی در دنیا باقی 
نمانده اســت و دلیل این امر نیز، توطئه ای اســت که 
غربی ها به بهانه حل مشکل یهودیان کرده اند. به اعتقاد 
»پایه«، »توطئه ساخت دولت صهیونیست حاصل تفکر 
غربی است؛ برای اینکه مشکل یهودیان در غرب را حل 
کنند فلسطین را استعمار کردند و فلسطینیان را مجبور 
به هزینه دادن کردند... چگونه می توانیم به دفاع از این 

ایده وحشتناک و غیرانسانی ادامه دهیم؟!«
هلاکت10نظامیصهیونیستبایکشلیک!

دیــروز خبر هلاکــت ۱۰ نظامی صهیونیســت در 
غزه نیز بازتاب زیادی در رســانه های این رژیم داشــت 
و خشم صهیونیست ها علیه نتانیاهو رو دو چندان کرد. 
خبرگزاری فارس در این باره به نقل از، منابع عبری زبان 
از جمله وبگاه »حدشوت بزمان« نوشت که در پی انفجار 
یک نفربر در جنوب غزه )رفح( تمامی 8 سرنشــین آن 
درون شعله های آتش کشته شده اند. منابع دیگر عبری 
اما شــمار تلفات را ۱۰ نفر اعلام کرده اند. به گفته این 
منابع، در پی انفجار مین ضد تانک در مســیر این نفربر 
تمامی سرنشینان آن که در خواب بودند، کشته شده اند. 
برخی منابع نیز از اصابت موشــک ضد زره به این نفربر 
خبر می دهند. گفته می شــود چند افســر در میان این 
نظامیان حضور داشتند که همه آنها در آتش سوخته اند.

شــبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی ســاعاتی بعد اعلام 
کرد ارتش رژیم صهیونیســتی پس از دو ساعت موفق 
 شــده اســت خود را به این نفربر منهدم شده برساند.
آن طور که فارس نوشته است، این شبکه گزارش داد که 
»ارتش اسرائیل همچنان در محل این حمله حضور دارد 
و در حال بررســی این موضوع است.« »یوسی یهوشع« 
خبرنگار نظامی روزنامه یدیعوت آحارونوت نیز خبر داد 
که این نظامیان، بر اثر انفجار یک بســته انفجاری جان 
خود را از دســت داده اند. ظاهرا ایــن نفربر در نزدیکی 

اردوگاه آوارگان »تل السلطان« منهدم شده است.
اختلافاتداخلی

فروپاشی و شکست صهیونیست ها فقط در میادین 
جنگ و افکار عمومی و رســانه نیســت. آنها در درون 
خودشــان نیز به جان هم افتاده اند و آن طور که نشریه 
صهیونیســتی »یدیعــوت آحارونــوت« می گوید، این 
اختلافــات باعث کلافگی رئیس ســتاد کل ارتش این 
رژیم شده اســت. به گزارش کانال تلگرامی »مطالعات 

فلســطین«، در گزارش این نشــریه عبــری زبان آمده 
است: »رئیس ســتاد کل ارتش اسرائیل از فشارها برای 
اســتعفایش کلافه شده و می داند که بســیاری از این 
فشارها با انگیزه سیاسی صورت می گیرد... او معتقد است 
که بعضی از این درخواســت ها از سوی نتانیاهو صورت 
می گیرد تا تقصیر شکســت در هفتم اکتبر را به گردن 

رئیس ستاد ارتش بیندازد.«
سرپسرسفیراسرائیلرابرُیدند!

دیروز خبر عجیب دیگری راجع به صهیونیســت ها 
منتشــر شــد. خبر این بود: »در یک تســویه حساب 
شــخصی بین تبهکاران، پسر سفیر اسرائیل در نروژ سر 
بریده شد.« به گزارش تسنیم، یک رسانه اسرائیلی اعلام 
کرد، سر بریده شده فرزند سفیر سابق اسرائیل در نروژ 
در شــمال )فلسطین اشغالی( کشف شده است... پایگاه 
خبری »تایمز آو اســرائیل« به نقل از پلیس این کشور 
نوشت، بعد از آنکه سر بریده شده فرد مذکر در روستای 
طبعون در شمال کشف شد، پلیس تحقیقات خود را در 
این رابطه آغاز کرد. به گفته پلیس سر در یک منطقه و 
جســد پس از آن در منطقه دیگری کشف شده است و 
بعد از تحقیقات مشخص شد، که جسد متعلق به فرزند 
نعیم عریضی، ســفیر سابق اســرائیل در نروژ است که 
بین ســال های 2۰۱2 تا 2۰۱۴ در آنجا مشــغول انجام 
ماموریت بود. پلیس رژیم اسرائیل همچنین مدعی شد، 
این قتل در چارچوب تسویه حساب بین باندهای تبهکار 
رخ داده و فــرد قربانی خود عضو یکی از ســازمان های 

تبهکار این منطقه بود.
انتقامازغیرنظامیان

اما ایــن شکســت ها و رســوایی ها باعــث توقف 
کودک کشی صهیونیست ها نشــده است. دلیل این امر 
نیز چیزی نیســت جز، حمایت وســیع و همه جانبه ای 
که غرب و برخی کشــورهای مرتجع عربی از این رژیم 
می کنند. وزارت بهداشــت فلسطین در غزه دیروز اعلام 

کرد که رژیم اســرائیل طی 2۴ ساعت اخیر مرتکب ۳ 
جنایت جدید شد و طی آن ۳۰ نفر شهید و 9۵ نفر نیز 
مجروح شدند. بر اساس این گزارش، شماری از قربانیان 
فلسطینی هنوز در زیر آوار هستند و امکان امدادرسانی 
به آنها وجود ندارد. به این ترتیب شــمار شهدای جنگ 
 غزه طــی 2۵۳ روز و تا لحظه تنظیــم این گزارش به 
۳7 هزار و 296 نفر و شــمار مجروحــان به 8۵ هزار و 
۱97 نفر رســید. به گزارش فارس، این در حالی اســت 
کــه بمباران رفح و شــرق غزه همچنــان ادامه دارد و 
نیروهای مقاومت نیز طی عملیات های متعدد اشغالگران 
صهیونیست و جنگ افزارهای آنها را هدف قرار می دهند. 
همین جنایت ها باعث شــده حمایت از این رژیم از 
سوی بسیاری از متحدانش هم، به سخت ترین کار بدل 
شود. دیروز اعلام شد دانمارک تحت فشار افکار عمومی 
کشورش مجبور شد سرمایه های خود را از شرکت های 
مرتبط بــا شــهرک های صهیونیســتی خــارج کند. 
خبرگزاری دانمارک اعلام کرد که شــهرداری کپنهاگ 
پایتخت دانمارک تصمیم گرفته ســرمایه های خود را از 
شرکت های مرتبط با شهرک های صهیونیست نشین در 

اراضی اشغالی فلسطین خارج کند.
در ســوئد نیز صدها دانشــجو با آمدن به محوطه 
دانشگاه ها، علیه جنایات رژیم صهیونیستی شعار دهند 
اما بر اساس تصاویری که منتشر شده است، پلیس سوئد 
تظاهرات دانشجویی در حمایت از غزه را سرکوب کرد. 
در هلند نیز تصاویر اهتزاز پرچم فلســطین در دانشگاه 
»آیندهوون« در فضای مجازی منتشــر شــده اســت. 
جوانان و دانشــجویان غربی طی هفته های گذشته در 
جریان اعتراض به جنایات رژیم صهیونیســتی به شدت 
سرکوب، بازداشــت و بعضا اخراج یا تعلیق شده اند لذا، 
دانشــجویان با تغییر روش اعتــراض، تلاش می کنند 
شناسایی نشوند. اهتزاز پرچم فلسطین در محوطه های 

دانشگاه و کلاس های درس، یکی از این روش هاست.
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  پیونگ یانگ دیوارکشی بین دو کره را 
آغاز کرد

عذرخواهی اسقف های کاتولیک آمریکا از بومیان 
به خاطر کشتار کودکان
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
کنفرانس دو روزه  »سوئیس برای صلح اوکراین« امروز در حالی به کار 
خود پایان می دهد که خود روسیه-به عنوان یکی از دو طرف اصلی جنگ- 

و بسیاری از سران کشورهای بزرگ جهان در آن حضور نداشتند.
دیروز و امروز منطقه »بورگن اشتوک« شهر »لوسرن« سوئیس، میزبان شماری 
از سران کشــورهای جهان برای »صلح در اوکراین« بود. به گفته مقامات سوئیسی 
حدود ۱۰۰ کشور و سازمان که حدود نیمی از آنها از اروپا هستند در این کنفرانس 
حضور داشــتند در حالی که به نوشته اســپوتنیک در این میان، تنها ۵7 کشور در 
ســطح سران در این کنفرانس حاضر بودند. طی روزهای گذشته بسیاری از رهبران 
کشورهای جهان از حضور در این کنفرانس انصراف داده بودند. نکته بسیار مهم در این 
کنفرانس که شکست آن را به گفته کارشناسان پیش از شروع مسجل کرده بود عدم 
حضور روسیه به عنوان یک طرف اصلی این جنگ بود. بسیاری از کشورهای حامی 
اوکراین نیز ترجیح دادند در سطح پایین تری در این کنفرانس حاضر شوند. از آمریکا 
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور در کنفرانس سوئیس حاضر بود و کشورهای بزرگ 
»جنوب جهانی« رهبران ارشد خود را نفرستاده بودند. برزیل، هند، آفریقای جنوبی، 
اندونزی، امارات متحده عربی و فیلیپین نمایندگان سطوح پایین تر را اعزام کرده بودند 

و از ترکیه و عربستان نیز در سطح وزیر خارجه حضور داشتند. 
آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل متحد ، پاپ رهبر کاتولیک های جهان و 
رهبر چین نیز در این کنفرانس حضور نداشــتند. ســایر کشورهای بزرگ »جنوب 
جهانی« که در آن شرکت نداشتند عبارتند از پاکستان، مصر، الجزایر، ویتنام، ایران 
و چندین کشــور دیگر. اعضای کشورهای مستقل مشترک المنافع مانند قزاقستان، 
آذربایجان، ازبکستان، قرقیزســتان، تاجیکستان، ترکمنستان و بلاروس نیز در این 
نشســت حضور نداشتند. ایسنا در این باره به نقل از اسپوتنیک نوشت، پیش از این 
مشــخص شده بود که موضوعات کلیدی مانند پایان جنگ و تنظیمات صلح آینده 
در این اجلاس مورد بحث قرار نخواهند گرفت، زیرا بین شــرکت کنندگان در مورد 
این موضوعات اتفاق نظر وجود ندارد. بنابر این »کیف«، امنیت هســته ای و غذایی و 
همچنین بازگشــت زندانیان را در دستور کار اجلاس قرار داده بود. سوئیس، میزبان 
اجلاس در حال برنامه ریزی برای دومین نشست سران است که در آن معتقد است 
روسیه باید دعوت شــود. مشخص نیست که آیا اوکراین با این موضوع موافق است 
یا خیر. این در حالی اســت که مقامات روسیه نه تنها این کنفرانس صلح را »پوچ« 
خوانده انــد بلکه می گویند امکان توافق با اوکراین وجود نــدارد زیرا در حال حاضر 
»ولودیمیر زلنســکی« به عنوان رئیس جمهور دیگر مشروعیت ندارد. روز جمعه نیز 
پوتین طی اظهاراتی رســماً اعلام کرد که تنها راه صلح در اوکراین انصراف کیف از 

عضویت در ناتو و پذیرش سلطه روسیه بر مناطق اشغالی این کشور است.
تحریمگازیجدیدشکستخورد

خبر دیگر درباره جنگ اوکراین که باز از اختلاف گســترده سران غرب حکایت 
دارد این که، اتحادیه اروپا به دنبال مخالفت آلمان، در دستیابی به توافقی بر سر تصویب 
بسته تحریم های جدید علیه گاز روسیه، شکست خورد. تارنمای »کیف ایندیپندنت« 
در این زمینه نوشت: »تصویب تحریم های جدید می توانست کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا را از صادرات مجدد گاز طبیعی مایع )ال ان جی( روسیه از بنادر اتحادیه اروپا و 
تامین مالی پایانه های طراحی شده برای انتقال گاز طبیعی مایع در مناطق بالتیک و 
آرکتیک )قطب شمال( منع کند.« به گزارش ایرنا به نقل از »کیف ایندیپندنت« برلین 
که با دخالت لحظه آخر، مانع توافق جدید برای تحریم روسیه شد، نگران آن است که 
گسترش تحریم ها به تولیداتی که استفاده دوگانه ندارند مانند مواد شیمیایی، تجهیزات 
فلزکاری و به کسب و کارهای کوچک در آلمان آسیب وارد کند. این گزارش می افزاید: 
»فرانسه و آلمان با تحریم بلاروس نیز مخالفت کردند. پیشنهاد تحریم جدید روسیه 
در صورت تصویب، چهاردهمین دور تحریم های اتحادیه اروپا علیه مسکو از زمان آغاز 

جنگ اوکراین در فوریه 2۰22)اسفند ۱۴۰۱( محسوب می شد.

سرویس خارجی-
گارد ســاحلی چین روز شــنبه قوانین جدیدی را به اجرا درآورد که 
براساس آن می تواند خارجی هایی را که از دریای مورد مناقشه چین جنوبی 
عبور می کنند، بازداشــت کند؛ اقدامی که از سوی همسایگان و گروه ۷ 

به منزله ارعاب و تهدید از سوی پکن توصیف شده است.
دریای جنوبی چین )یا آن طور که این روزها در رســانه های ما ترجمه می شود: 
دریای چینِ جنوبی( دریایی حاشیه ای است که بخشی از اقیانوس آرام به شمار می آید 
و ناحیه ای در حدود ۳ و نیم میلیون کیلومتر مربع از سنگاپور تا تنگه تایوان را در بر 
می گیرد. پس از پنج اقیانوس جهان این دریا بزرگ ترین ناحیه دریایی جهان است. 
جزیره های واقع بر دریای جنوبی چین که با هم مجمع  الجزایری را تشکیل می دهند 
که بالغ بر صد جزیره هستند. این جزیره های عمدتاً خالی از سکنه و همچنین خود 
دریا مورد جدال کشــورهای مختلف هستند؛ از این رو، حتی نام های متفاوتی برای 
اشاره به این دریا به کار می رود که البته »دریای جنوبی چین« نام پذیرفته تری است 
و ســازمان آب نگاری بین المللی و ســازمان های بین المللی دیگر آن را دریای چین 
جنوبی می نامند.پکن روی بیشــتر مناطق دریای چین جنوبی ادعا دارد و فیلیپین 
و سایر کشورهای منطقه هم مدعی مالکیت بر بخش هایی از این آبراه مورد مناقشه 
جهانی هســتند. چین گارد ســاحلی خود را به همراه دیگر قایق ها برای گشت زنی 
در آب های این دریا مســتقر کرده و چند صخــره را در منطقه به جزایر مصنوعی 
نظامی شده تبدیل کرده است. هر از گاهی کشتی های فیلیپینی و چینی یک سری 
تقابل هایی را در این آبراه بین المللی و مورد مناقشه داشته اند. آن طور که ایسنا نوشته 
 است، از دیروز )شنبه؛ 26 خرداد؛ ۱2 ژوئن( هم گارد ساحلی چین می تواند بر اساس 
قوانیــن جدید خارجی هایــی را که مظنون به نقض مدیریــت ورود و خروج مرزی 
هستند، بازداشت کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، بر اساس این قوانین، در صورت 
پرونده های پیچیده بازداشت ها تا 6۰ روز هم طول می کشند. همچنین کشتی های 

خارجی که به صورت غیرقانونی وارد حریم آبی چین می شوند، توقیف خواهند شد.
در این میان، فیپلپین گارد ساحلی چین را به رفتاری »غیرانسانی و وحشیانه« 
علیه کشــتی های فیلیپینی متهم کرده و فردیناند مارکوس، رئیس جمهور فیلیپین 
ماه گذشــته میلادی گفته بود که این قوانین جدید باعث تشدید تنش در منطقه 
می شــود. کشتی های گارد ســاحلی چین همچنین چندین بار از آب پرفشار علیه 
قایق های فیلیپین در آب های مورد مناقشه استفاده کرده اند. رئیس ارتش فیلیپین 
هم روز جمعه به خبرنگاران گفت، مقام های مانیل درباره یک ســری اقداماتی برای 
حفاظت از جان و مال ماهیگیران کشــورش در حال بحث و گفت وگو هســتند. در 
این میان، کشورهای عضو گروه هفت )جی7( نیز آنچه را که »اقدامات خطرناک« از 
ســوی چین در این آبراه توصیف کردند، مورد انتقاد قرار داده و در بیانیه ای گفتند: 
»ما بــا اقدامات نظامی گری چین و فعالیت های تهدیدآمیز و قهری چین در دریای 

چین جنوبی مخالفیم.«

قانوندریاییجدیدچین
خشمگروه7رابرانگیخت

سرویس خارجی-
خبرگزاری رویترز در گزارشی فاش کرد که ارتش آمریکا در بحبوحه 
بحران کووید-19 برنامه  محرمانه ای را با هدف »بی اعتبار ساختن واکسن 
سینوواک چین« در جهان، به تلافی اینکه پکن واشنگتن را مقصر همه گیری 

این ویروس دانسته، به راه انداخته بود.
کارشناسان بهداشت و درمان ضمن انتقاد از عملیات روانیِ ارتش آمریکا که راه 
افتاد تا واکسن سینوواک چین را در جهان بی اعتبار کند، این عملیات غیرقابل دفاع 
و عامــل به خاطر افتادن جان افراد بی گناه می دانند. خبرگزاری آمریکایی رویترز در 
گزارش خود نوشته اســت: »ارتش آمریکا در اوج همه گیری کووید-۱9 یک کارزار 
مخفی به منظور مقابله با آنچه به عنوان نفوذ فزاینده چین در فیلیپین تلقی کرد به 
راه انداخت؛ کشوری که یکی از مرگبارترین کانون های همه گیری این ویروس بود.«

تحقیقات رویترز مشــخص کرد که کارزاری که ارتش آمریــکا به راه انداخت 
هدفش زیر سؤال بردن ایمنی و تاثیر واکسن ها و دیگر کمک های نجات بخش چین 
در زمان همه گیری بوده اســت. در جریان این کارزار نیروهای ارتش آمریکا از طریق 
ایجاد حساب های کاربری جعلی که در ظاهر متعلق به فیلیپینی ها بودند یک کارزار 
علیه این اقلام در رســانه های اجتماعی به راه انداخته و در پســت هایی که در این 
رسانه ها منتشر کردند کیفیت ماسک ها، کیت های آزمایشگاهی و اولین واکسن چین 
برای کروناویروس یعنی واکسن سینوواک را زیر سؤال بردند. رویترز نوشت که دست 
کم ۳۰۰ حساب کاربری را در شبکه اجتماعی »ایکس« شناسایی کرد که با توصیفات 
مقام های نظامی سابق آمریکایی که در جریان عملیات روانی مربوط به فیلیپین بودند 
همخوانی داشتند. تقریبا همه این حساب های کاربری در تابستان 2۰2۰ ایجاد شده 
و مشترکا برای گسترش دادن هشــتگی تحت عنوان »چین ویروس است« تلاش 
کردند. یکی از این حساب ها در توئیتی در ژوئیه 2۰2۰ نوشت: »کووید از چین آمد 
و واکسن هم از چین آمد. به چین اعتماد نکنید!« در ضمیمه این توئیت تصویری از 
یک سرنگ در کنار یک پرچم چین و نمودار افزایش ابتلا وجود داشت. بعد از آنکه 
خبرگزاری رویترز از شــبکه اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق( درباره این حساب ها 
پرس و جو کرد این شرکت حساب ها را پاک و تأکید کرد که آن ها بخشی از کارزاری 
هماهنگ با اســتفاده از ربات های اینترنتی بر مبنای الگوهای فعالیت ها و داده های 
داخلی بوده اند. در یک پست دیگر نوشته شد: »تجهیزات محافظت شخصی، ماسک  
صورت، واکسن چینی قلابی است اما کروناویروس واقعی است.« رویترز نوشت، ارتش 
آمریکا کارزار خود علیه واکسن چین را در بهار 2۰2۰ شروع کرده و در اواسط 2۰2۱ 
به آن پایان داد اما ابعاد آن را از حوزه جنوب شرق آسیا گسترده تر ساخت. پنتاگون 
تمرکز کارزار تبلیغاتی خود را متوجه مخاطب های محلی در سراسر مرکز آسیا و غرب 
آسیا نیز ساخته و از مجموعه ای از حساب های کاربری جعلی در رسانه های اجتماعی 
مختلف استفاده کرد تا ترس از واکسن چین را در میان مسلمانان در زمانی که این 
ویروس در حال کشتن ده ها هزار نفر در هر روز بود گسترش دهد. یک محور کارزار 
تبلیغاتی پنتاگون علیه واکســن های چین در کشورهای مسلمان بر مبنای این ادعا 
بود که این واکسن ها دارای ژلاتین خوک بوده و حرام هستند. طبق این گزارش این 
برنامه ارتش آمریکا در دوره ریاســت جمهوری »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق 
آمریکا، شروع شده و تا چند ماه از دوره ریاست جمهوری »جو بایدن« نیز ادامه پیدا 
کرد. این در حالی است که در میان این کارزار، مدیران اجرائی شبکه های اجتماعی به 
دولت جدید آمریکا هشدار داده بودند که پنتاگون در گسترش اطلاعات غلط درباره 
کووید دست دارد. »دنیل لوسی«، متخصص بیماری های عفونی در مدرسه پزشکی 
جیزل دارتموث، گفت: »فکر نمی کنم این برنامه قابل دفاع باشد. من شدیدا ناراحت، 
مایوس و سرخورده شدم وقتی شنیدم دولت آمریکا عامل آن بوده است.« به نوشته 
این خبرگزاری آمریکایی یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا تصدیق کرد که ارتش این 
کشور در یک کارزار مخفی برای زیرسؤال بردن واکسن چین دست داشته اما جزئیات 
بیشتری را ارائه نکرد. همچنین وزارت امور خارجه چین در ایمیلی به رویترز نوشت، از 
مدتها قبل تأکید داشته که دولت آمریکا رسانه های اجتماعی را دستکاری کرده و در 
آن ها اطلاعات دروغ منتشر می کند. یک سخنگوی وزارت بهداشت فیلیپین نیز اظهار 
کرد: »شایسته است که درباره یافته های رویترز تحقیقات صورت بگیرد و مقام های 

مربوطه در کشورهای دخیل، به آن ها رسیدگی کنند.«

سرویس خارجی-
در ادامه تنش ها بین آمریکا و روســیه، دو طــرف ناوهای جنگی و 

زیردریایی های خود را به سمت آب های کشور کوبا گسیل داشتند!
تنش ها بین روســیه و آمریکا طی سال های اخیر بر سر جنگ اوکراین تشدید 
شــده است. طوری که بسیاری از کارشناسان هشدار می دهند ممکن است تنش از 
کنترل خارج شــده و به یک جنگ گسترده بین دو طرف تبدیل شود. در ادامه این 
تنش ها هفته گذشته ناوگان جنگی روسیه در سواحل کوبا -کشوری که متحد مسکو 
به شمار می رود- پهلو گرفت. ناوچه کلاس »گروشکوف« و زیردریایی هسته ای کازان، 
که نیمی از آن زیر آب و خدمه آن روی عرشــه بودند، روز چهارشنبه پس از تمرین 
اســتفاده از »سلاح های موشک انداز با دقت بالا« در اقیانوس اطلس، وارد بندر  هاوانا 
شــدند. همین مسئله کافی بود که واکنش آمریکا و کانادا را به دنبال داشته باشد و 
واشــنگتن نیز روز جمعه زیردریایی تهاجمی خود را به پایگاه دریایی گوانتانامو در 
کوبا فرســتاد. بلافاصله کانادا هم یک کشتی خود را به گوانتانامو فرستاد. بر اساس 
این گزارش »ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه در پاسخ 
به این ســؤال که »مسکو قصد ارسال چه سیگنالی را دارد؟« گفت به نظر نمی رسد 
که غرب هرگز به ســیگنال هایی که روســیه از طریق کانال های دیپلماتیک ارسال 
می کند توجهی نشــان داده باشــد. به گزارش یورونیوز حضور همزمان کشتی های 
جنگی روســیه، کانادا و آمریکا در کوبا، کشوری تحت حاکمیت کمونیستی که تنها 
۱6۰ کیلومتر )۱۰۰ مایل( با فلوریدا فاصله دارد، یادآور تنش های قدیمی جنگ سرد 
و نیز روابط پرتنش کنونی بین روسیه و کشورهای غربی بر سر جنگ اوکراین است.

اعتراضکوبا
امــا حضور زیردریایی آمریکا در خلیج گوانتانامو که به لحاظ بین المللی به کوبا 
تعلق دارد اعتراض شــدید کوبا را به همراه داشت و کوبا حضور »بدون دعوت« یک 
زیردریایی هسته ای آمریکا در قلمرو اشغال شده و غیرقانونی پایگاه دریایی گوانتانامو 
در حــدود 8۰۰ کیلومتری هاوانــا را رد کرد. به گزارش ایرنا بــه نقل از خبرگزاری 
اســپانیایی »افه« »کارلوس فرناندس دِ کاسیو دومینگس« معاون وزیر امور خارجه 
کوبا در گفت وگو با رسانه های محلی اعلام کرد که کوبا، حضور بدون دعوت زیردریایی 
جنگی آمریکایی در خلیج گوانتانامو )جنوب شرقی کوبا( را تایید نمی کند زیرا چنین 
بازدیدهای دریایی باید از طریق یک دعوت )رسمی( صورت گیرد و اکنون این چنین 
نیست... ما از حضور زیردریایی در قلمرو خود که متعلق به قدرتی است که سیاست 
رسمی و عملی خصمانه علیه کوبا را حفظ می کند، خوشمان نمی آید.« معاون وزیر 
خارجه کوبا همچنین ماهیت »غیرقانونی و غیرقابل قبول« اشــغال بخشی از خاک 
کوبا در استان شرقی گوانتانامو توسط یک قدرت خارجی )ایالات متحده( »برخلاف 
خواســت مردم کوبا« را یادآور شد. کاسیو گفت: »این یک اشغال نظامی غیرقانونی 

است و این چیزی است که تفاوت را ایجاد می کند.«
بایدندرگیجترینحالت!

خبر دیگر از آمریکا این که به دنبال حرکات عجیب، پرُ تکرار و پر سر و صدای 
بایدن در اجلاس گروه هفت در کشور ایتالیا، تارنمای روزنامه نیویورک پست خبر داد 
که رئیس جمهوری آمریکا در جریان گفت و گوهای نشست سران گروه هفت در ایتالیا 
»تمرکز خود را از دســت داده بود« و به گفته یکی از منابع دیپلماتیک »در بدترین 
شــرایط« خود قرار داشــت. به گزارش ایرنا، نیویورک پست روز جمعه )2۵ خرداد( 
 به نقل از یکی از اعضای یک هیئت غیرآمریکایی نوشــت که اشتباهات این پیرمرد
8۱ ساله در نخستین روز اجلاس »خجالت آور« بود. به نوشته این رسانه آمریکایی، 
بایدن با سلام نظامی نامتعارف هنگام خوشامدگویی جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا 
و جدا شــدن از همتایان خود در جریان نمایش چتربازان، توجهات را به خود جلب 

کرد و نخست وزیر میزبان را مجبور ساخت تا او را به جمع دیگر مقام ها بازگرداند.
 به گزارش رادیو و تلویزیون عمومی ایتالیا، بایدن ظاهراً قبل از شــروع اجلاس 
ســران با 2۰ دقیقه تاخیر ملونی را منتظر گذاشته بود. بایدن همچنین در ضیافت 
شــامی که برای رهبران گروه 7 در یک هتل مجلــل در جنوب ایتالیا تدارک دیده 
شده بود، شرکت نکرد. هفته گذشته نیز روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داده بود 
که حضور ذهن بایدن به طور فزاینده ای برای قانون  گذاران دموکرات و دســتیارانش 
نگران  کننده شده و رئیس جمهوری آمریکا در جلسات اغلب در حال خواندن برگه های 

راهنما و چرت زدن است. 

گزارشرویترزازکارزاررسانهایکهآمریکا
برایبیاعتبارکردنواکسنچینیبهراهانداختهبود

سرویس خارجی-
آسوشیتدپرس در گزارشــی با اعلام این که 
»ارتش یمن در نبرد اخیر بیش از ۵۰ کشتی را در 
کریدور حیاتی دریای سرخ هدف قرار داده است« 
تأکید کرد: »نبرد با ارتش یمن شدیدترین چالش 
نیروی دریایی آمریکا بعــد از جنگ جهانی دوم 

است.«
انصــارالله یمن یا آن طــور که غربی هــا می گویند 
»حوثی ها«، جنبشی سیاسی- مذهبی از زیدی های یمن 
است که رســماً در سال ۱99۰م تأسیس شد و در حال 
حاضــر کنترل بخش قابل توجهــی از یمن را در اختیار 
دارد. برخی از کارشناســان انصــارالله را متأثر از انقلاب 
اســلامی ایران و افکارِ بنیادگذارِ آن می دانند. تشــکیل 
حکومت حوثی ها در واقع امتداد حکومت امامیه زیدیه در 
یمن است که در قرن سوم هجری تشکیل گردید و بیش 
از هزار و صد ســال ادامه داشت. میدانِ تأثیر آن ها حالا 
آن قدر وسیع شده است که چالشِ اصلی نیروی دریاییِ 
پرمدعای آمریکا باشــند. این را ستون نویس خبرگزاری 

»آسوشیتدپرس« می گوید.
در گــزارش این خبرگزاری آمریکایی آمده اســت: 
»نیروی دریایی ایــالات متحده برای چندین دهه آماده 
بود تا به طور بالقوه با اتحاد جماهیر شــوروی و ســپس 
روسیه و چین در آبراه های جهان بجنگد اما به جای یک 
قــدرت جهانی، نیروی دریایی خود را درگیر نبرد با یک 
ارتش کشور کوچک یمن می بیند... سران و کارشناسان 
نیروی دریایی آمریکا می گویند که عملیات تحت رهبری 
آمریکا علیه ارتش ملی یمن که تحت الشعاع جنگ غزه 
است، به شدیدترین مبارزه دریایی  تبدیل شده که نیروی 
دریایــی آمریکا از زمان جنــگ جهانی دوم با آن مواجه 
بوده است... این نبرد، نیروی دریایی آمریکا را در مبارزه  
با گروهی قرار داده اســت که زرادخانه تســلیحاتی  اش 
از ســلاح های ســبک و خودروهای وانت بــه ذخایری 
تمام نشــدنی از پهپاد، موشک و سلاح های دیگر تبدیل 
شده است.« در بخش دیگری از این گزارش آمده است، 
ارتش یمن از چند ماه پیش اعلام کرد در همبستگی با 
مردم فلســطین به کشتی های مرتبط با )رژیم( اسرائیل 
اجازه عبور از دریای ســرخ را نخواهد داد و از ماه نوامبر 
به این سو بیش از ۵۰ کشتی را هدف قرار داده و موجب 
کاهــش تردد دریایی در این کریــدور حیاتی در دریای 
ســرخ شــده و این در حالی اســت که تمامی نشانه ها 
حکایت از آن دارد که با ادامه و تشــدید جنگ در غزه، 
ملوان های آمریکایی، متحدان آن ها و کشتی هایشان در 
معرض خطر بیشتری قرار خواهند گرفت. بر اساس این 
گزارش، »اریک بلومبرگ«، یکی از فرماندهان کشــتی 
»یواس اس لابون«، هنگام بازدید خبرنگار آسوشیتدپرس 
از این کشتی جنگی در دریای سرخ، گفت: »فکر نمی کنم 
مردم واقعاً متوجه باشــند کاری که ما انجام می دهیم تا 

چه اندازه خطرات مرگبار به دنبال دارد و کشتی ها با چه 
مخاطراتی مواجه هستند.«

وضعیتکشتییونانیدردریایسرخ
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( می گوید: یکی از 
ملوانان کشتی M/V Tutor که 2 روز پیش در دریای سرخ 
مورد حمله ارتش یمن قرار گرفت، همچنان مفقود است. 
به گزارش ایسنا، فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( در 
بیانیه ای اعلام کرد انصارالله یمن یک کشتی باری یونانی 
را با یک قایق بدون سرنشین هدف قرار داد که منجر به 
مفقود شــدن یکی از ملوانان و فرار خدمه شده است. به 
گزارش الجزیره، فرماندهی مرکزی آمریکا افزود: کشتی 
یونانی آسیب دیده در دریای سرخ توسط خدمه رها شده 

و آب به آرامی در حال نفوذ به داخل آن است.
همچنین شبکه المســیره گزارش داد طبق تحقیق 
شــبکه آمریکایی نیوزنیشــن از روی کشتی »آیزنهاور« 
در دریای ســرخ، خدمه کشــتی »یو اس اس آیزنهاور« 
تقریباً روزانه با حملاتی از یمن مواجه می شوند. فرمانده 
ناوشکن یو اس اس لابون به شبکه آمریکایی نیوزنیشن 
گفت: ما اولین ناو تاریخ هستیم که در رویارویی دریایی 
با موشک های بالستیک مقابله می کنیم. »کریس هیل«، 
فرمانده نــاو هواپیمابــر آیزنهاور، به شــبکه آمریکایی 
نیوزنیشــن گفت: حوثی هــا )انصارالله( »تقریبــاً روزانه 

حملاتی را در دریا انجام می دهند.«
یککشتیدیگرهدفقرارگرفت

خبر دیگر آنکه ســازمان عملیات تجــارت دریایی 
انگلیس اعلام کرد که سرنشــینان یک کشــتی پس از 
آنکه در 98 مایل دریایی در شــرق عدن یمن هدف قرار 
گرفتند، تخلیه شده اند. کاپیتان این کشتی اعلام کرد که 
این کشــتی در نزدیکی یمن هدف حمله قرار گرفته که 
منجر به آتش گرفتن آن شــده است و این کشتی غرق 

می شود.

جریانهایمقاومتعراقچهکردند؟
مقاومت اســلامی عراق این بار از حمله پهپادی اش 
به حیفا خبر داده اســت. »ایسنا« در این باره به نقل از 
مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که در حمله ای پهپادی 
بندر حیفا در ســرزمین های اشــغالی را هدف قرار داده 
اســت. مقاومت اســلامی عراق تاکید کرده است که به 
عملیات های ضدصهیونیســتی خود ادامــه خواهد داد. 
گردان هــای اولیاء الدم از گروه هــای مقاومت عراق نیز 
در بیانیــه ای اعلام کرد که در حملــه ای پهپادی پایگاه 
جاسوسی و مراقبت رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی 

را هدف قرار داده است.
»مِرون«دوبارهموشکبارانشد

در طرف دیگر جبهه مقاومت و در چارچوب پاسخ به 
تجاوزات و ترور اخیر ارتش رژیم صهیونیستی در شهرک 
»جویا«، حزب الله لبنان روز شــنبه اعلام کرد مقر یگان 
کنترل و نظــارت هوائی و اداره عملیات هوائی در پایگاه 
اســتراتژیک »مرون« را هدف قرار داده است. حزب الله 
لبنــان در بیانیه ای اعلام کــرد در حمایت از مردم غزه 
و پشــتیبانی از مقاومت قهرمان آن و نیز در واکنش به 
تجاوزات و ترور دشــمن در شهرک »جویا« مقر نظارت 
هوائــی و اداره عملیــات هوائــی در پایگاه مــرون را با 
موشک های هدایت شــونده هدف قرار داد که مستقیما 
به بخشــی از تجهیزات و رادارهای این مؤسسات نظامی 
برخــورد و آن ها را منهــدم کرد. رزمنــدگان مقاومت 
اسلامی لبنان مقر یگان کنترل هوائی و مدیریت عملیات 
هوائــی این رژیم را در این پایگاه هوائی با موشــک های 
هدایت شونده هدف قرار دادند که منجر به انهدام بخشی 

از تجهیزات و رادارهای رژیم گردید.
خبرنگار الجزیره نیز اعــلام کرده در حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی به موتورســیکلتی در اطراف منطقه 
»بنت جبیل« در جنوب لبنان تعدادی زخمی شــده اند. 

دفــاع مدنی در جنوب لبنان نیــز اعلام کرد یک نفر در 
این حمله شهید شده اســت. از سوی دیگر منابع اعلام 
کردند دشمن صهیونیستی با بمب های فسفری شهرک 
»دیرمیمــاس« در جنــوب لبنان را هدف قــرار دادند. 
همچنین توپخانه دشــمن صهیونیســتی شهرک های 
»جبل بلاط« و »الناقوره« در جنوب لبنان را هدف قرار 

داد. 
هوشمصنوعیبهکمکحزباللهآمد

رسانه های رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کردند 
که مقاومت اسلامی لبنان در حملات پهپادی خود علیه 
مواضع این رژیم از هوش مصنوعی استفاده می کنند. به 
نوشــته این رسانه ها، این پهپاد ها در عبور از سامانه های 
پدافند هوائی اسرائیل در شمال سرزمین های اشغالی از 
مکانیزم هوش مصنوعی بهــره می برد. حزب الله لبنان و 
دیگر گروه های مقاومت از همان روز های ابتدائی عملیات 
طوفان الاقصی، رژیم صهیونیســتی را درگیر جبهه های 
مختلف جنگ کردند. آن طور که باشگاه خبرنگاران جوان 
نوشته است، بر اساس گفته های کارشناسان نظامی رژیم 
صهیونیســتی، حزب الله لبنان به تنهائی، نیمی از توان 
ارتش این رژیم را در جبهه شــمال درگیر کرده و مانع 
از حضور صد در صدی ارتش اشــغالگر در جبهه جنوب 

)غزه( شده است.
۲00هزارپرتابهدرانتظاراسرائیل

از ســوی دیگر ایرنا به نقل از رســانه صهیونیستی 
»Jewish news syndicate« بــه »بی فایــده بــودن ترور 
فرماندهــان مقاومت« اشــاره کرده و نوشــته اســت 
»عملیات های ترور بــرای برخورد راهبــردی با تهدید 
شــدیدی که حزب الله و زرادخانه آن برای رژیم اسرائیل 
ایجاد می کند، کافی نیســت... ضربات اســرائیل ممکن 
اســت به طور موقت در توانایی ها و فرماندهی حزب الله 
اخلال ایجاد کند، ولی به تضعیف اساســی توان نظامی 
آن منجر نمی شــود و موج متوالی حملات موشــکی و 
پهپادی حزب الله به شمال)سرزمین های اشغالی( گویای 

این مطلب است.«
بر اســاس این گزارش، »در زرادخانه حزب الله بیش 
از 2۰۰ هزار پرتابه شــامل ده ها هزار موشک و راکت و 
۱۴۰ هزار خمپاره و موشــک نقطه زن و هدایت شونده 
و هواپیماهای بدون سرنشین وجود دارد که به حزب الله 
اجازه یک جنگ طولانی مدت و وارد کردن ضربات دقیق 
به اهداف اســرائیلی را می دهد.« این منبع صهیونیستی 
با بیان اینکه »افزایش بــه کارگیری هواپیماهای بدون 
سرنشین در چند روز گذشته، نشانه های دیگر از تهدید 
مداوم حزب الله برای اسرائیل است« نوشت: »حزب الله با 
وجود ۵۰ هــزار عضو فعال و همین میزان عضو ذخیره، 
دارای یک نیروی انســانی گسترده است که به آن اجازه 
می دهــد بدون هیچ تاثیر منفی از موضوع ترور نیروها و 

فرماندهان خود عبور کند.«


